АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2012 471

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в ведомственную целевую

программу «Озеленение и благоустройство территории города Кирово-

Чепецка на 2011-2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, администрация муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в ведомственную целевую

программу «Озеленение и благоустройство территории города Кирово-Чепецка

на 2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

24.09.2010 № 1883 с дополнениями, утвержденными постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 09.06.2011 №1210, 08.12.2011 №2768, 23.12.2012 №2978 (далее –

Программа):

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы  и источники финансирования

Программы», изложить в новой редакции:

Объёмы и источники

финансирования

Программы

Общий объём финансирования Программы –

15 822,6  тыс. руб.  в том числе:

средств местного бюджета – 15 822,6 тыс. руб.,

Общий объём финансирования Программы по

годам реализации:

2011 год – 3 592,1 тыс. руб.;

2012 год – 10 274,5 тыс. руб.;

2013 год – 1 956,0 тыс. руб.

1.2. Раздел Программы «Обоснование ресурсного обеспечения

Программы», изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования Программы в 2011–2013 годах составит

15 822,6  тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета –  15 822,6  тыс.

рублей.
                                                                                               (тыс. руб.)

Всего по

программе
2011 год 2012 год 2013 год

15 822,6   3 592,1 10 274,5 1 956,0

Объём финансирования определен исходя из расчётной стоимости

выполнения работ на озеленение и благоустройство городских территорий.

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий Программы –

расчётный.»

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области     М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального об-

разования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

от 19.03.2012 №471

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ Приложение 1 к программе

"Озеленение и благоустройство территории города Кирово-Чепецка на 2011-2013 годы"

Решаемая зада-

ча №п/п
Содержание мероприятий

Обьёмы финансирования (тыс.руб.)
Исполнители и

участники мероприя-

тий
Источники фи-

нансирования
Всего

В том числе по годам

2011 2012 2013

1. Организация

озеленения му-

ниципального

образования

Мероприятия

по озеленению

Выкашивание травы на пустырях и газонах

Бюджет муни-

ципального об-

разования

300,0 95,0 100,0 105,0

Администрация го-

рода

Посадка горшечных цветов 155,6 48,6 52,0 55,0

Пересадка горшечных в теплицу (сохранение много-

летнего посадочного материала)
96,0 30,0 32,0 34,0

Валка деревьев 479,4 82,4 193,0 204,0

Формовочная обрезка крон деревьев, удаление порос-

ли, омоложение деревьев
513,7 230,0 138,2 145,5

Итого по озеленению 1 544,7 486,0 515,2 543,5

2. Организация

благоустройства

муниципально-

го образования

Мероприятия

по благоустрой-

ству

Услуги по уборке мемориалов

Бюджет муни-

ципального об-

разования

1 156,1 347,3 393,6 415,2

Администрация го-

рода

Дератизация 92,1 29,0 30,7 32,4

Акарицидные обработки 317,8 100,0 106,0 111,8

Отлов и содержание собак, сбор и утилизация трупов

животных
1 159,2 440,8 349,6 368,8

Услуги по доставке ограждений 160,8 50,0 54,9 55,9

Услуги по разбору и вывозу разрушенных временных

строений
466,7 140,0 159,0 167,7

Изготовление урн и скамеек 222,5 70,0 74,2 78,3

Расстановка и сбор урн и скамеек 238,4 75,0 79,5 83,9

Прочие услуги по благоустройству 111,3 35,0 37,1 39,2

Обеспечение горения Вечного огня 213,4 76,0 78,1 59,3

Снос ветхих жилых домов 3 841,2 600,0 3 241,2 0,0

Ремонт подпорной стенки 750,0 750,0 0,0 0,0

Услуги по приёму и утилизации ТБО с мест общго

пользования
393,0   393,0   0,0   0,0

Содержание мест общего пользования (незакреплен-

ные территории), утилизация мусора
6 692,8   0,0   5 155,4   0,0

Итого по благоустройству 14 277,9 3 106,1 9 759,3 1 412,5

Всего по программе 15 822,6 3 592,1 10 274,5 1 956,0